
سرویس  سیاسی - رئیس جمهور در نشست 
با استانداران اســتان های مرزی، دستور مهمی 
برای رفــع موانع تفویض اختیــارات، حذف 
بروکراسی هــای زائــد و تســریع در واردات 

کالاهای اساسی از مبادی مرزی صادر کرد.
به منظور رفع موانع اجرایی و تسهیل فرآیندهای 
تبادل و تأمین کالا از اســتان های مرزی کشور و 
همچنین بررسی موانع اجرایی تفویض اختیارات 
لازم به استانداران در این حوزه، نشست مهمی 
با حضور مسعود پزشــکیان، وزرای اقتصادی 
دولت و اســتانداران استان های مرزی در بانک 

مرکزی جمهوری اسلامی ایران برگزار شد.
براســاس این گــزارش، این نشســت در پی 
درخواست های مطرح شده از سوی استانداران 
استان های مرزی در دیدار سراسری استانداران 
با رئیس جمهور و در راستای رفع برخی موانع، 
محدودیت هــا و چالش های پیش روی تبادل و 
واردات کالاهای اساسی از مبادی مرزی کشور 

تشکیل شد.
رئیس جمهور در این نشســت ضمن قدردانی 
از تلاش‌هــا و عملکرد کارگروه تضمین امنیت 
غذایی و بهبود معیشــت مــردم، تصریح کرد: 
اگر این کارگروه تشکیل نمی شد، اجرای طرح 
اقتصادی دولت در اصلاح نظام پرداخت یارانه ها 

با این سرعت و دقت میسر نبود و بسیاری از موانع 
و مشــکلات پیش روی اجرای آن برطرف نمی 
شد. خوشبختانه امروز، با توجه به میزان خرید 
انجام شده از سوی مردم در قالب این طرح، تولید 
و بازار در مسیر رونق و پویایی قرار گرفته است.

پزشــکیان در ادامه با اشــاره به مأموریت ویژه 
استانداران استان های مرزی در تأمین کالاهای 
اســاسی کشور، با اعلام اینکه اختیارات لازم در 
این زمینه به استانداران تفویض و ایرادات مجلس 
شورای اسلامی در این خصوص برطرف شده 
است، افزود: در این نشست، موانع و چالش های 
اجرایی این مأموریت به‌صورت دقیق بررسی و 
هــر جا که برای اجرای مؤثر مأموریت ها نیاز به 
اختیارات بیشتر بود، با تعریف شفاف وظایف، از 
جمله تعیین دقیق میزان واردات کالا و نهاده های 
دامی متناســب با حجم تولید، این اختیارات به 

استانداران واگذار شد.
رئیس جمهور با تأکید بر آثار مثبت این رویکرد 
اظهار داشت: با اجرای این سیاست، بخش قابل 
توجهی از فشارهای ناشی از تحریم های ظالمانه 
که با هدف تنگ کردن معیشــت مردم کشــور 
اعمال شده اند، خنثی خواهد شد و در خصوص 
نحوه اجرا و آثار آن نیز اطلاع رســانی شفاف و 

دقیق به مردم صورت خواهد گرفت.

ضرورت رفع سریع موانع از مسیر واردات 
کالاهای اساسی از مرزها

پزشــکیان در تبیین ضــرورت اتخاذ رویکرد 
تفویض اختیارات به استانداران تصریح کرد: در 
شرایط فعلی کشور، لازم است امور با شتاب و 
دقت عمل بیشتری و فارغ از روال های مرسوم و 
بروکراسی های کندکننده اجرایی شود. خواسته 
استانداران مرزی کاملًاً روشن و شفاف است و 
نباید سامانه های دست وپاگیر و فرآیندهای زائد، 
مانعی در مسیر واردات کالاهای اساسی از مرزها 

ایجاد کند.
بر این اســاس و به دســتور رئیس جمهور در 
این نشست، استانداران استان های مرزی مجاز 
خواهند بود از ســه شیــوه »واردات بدون ارز«، 
»تهاتــر« و »ملوانی«، بــدون محدودیت و در 
کوتاه ترین زمان ممکن و فارغ از فرآیندهای قبلی 
و بدون معطلی در ســامانه ها، نسبت به واردات 

کالاهای اساسی اقدام کنند.
همچنین استانداران موظف شدند ظرف مدت 
یک ماه، گزارش جامــع عملکرد خود در این 
زمینــه را به بانک مرکــزی و کارگروه تضمین 

امنیت غذایی و بهبود معیشت مردم ارائه کنند.
رئیس جمهور تأکید کرد: اســتانداران می توانند 
علاوه بر کالاهای اساسی، هر کالایی را که به طور 

مستقیم با معیشت مردم مرتبط است و مورد نیاز 
بازار می باشد، وارد کنند تا ضمن تعادل بخشی به 
بازار، از بروز احتکار و اخلال در نظام توزیع نیز 

جلوگیری شود.
جدیت و قاطعیت در جلوگیری از فعالیت 

شرکت های صوری
پزشکیان همچنین درخصوص اقدامات دولت 
برای تأمین نقدینــگی تولیدکنندگان و صنایع 
کشــور، به تخصیص ۱۴۰ هزار میلیارد تومان 
اعتبار به بانک هــای صنعت، معدن، تجارت و 
کشاورزی اشاره کرد و خاطرنشان ساخت: در 
این حوزه لازم است نهایت دقت به عمل آید تا 
تسهیلات صرفاًً به تولیدکنندگان و صنعتگران 
واقعی تخصیص یابد و از تکرار رویه های غلط 
و فاسد، از جمله فعالیت شرکت های صوری، با 

جدیت و قاطعیت جلوگیری شود.

در ادامه این نشســت، همــتی رئیس کل بانک 
مرکــزی، گزارشی از آخرین اقدامات کارگروه 
تضمین امنیت غذایی و بهبود معیشــت مردم 
ارائه کرد و گفت: بر اســاس آمارهای موجود، 
تاکنون ۷۷ میلیون نفر کالابرگ خود را خریداری 
کرده اند. با اجرای این طرح، یکپارچگی در بازار 
ارز ایجاد شده، حجم معاملات ارزی به طور قابل 
توجهی افزایش یافته و بیش از ۲ میلیارد و ۲۵۰ 
میلیون دلار ارز در بازار تجاری کشــور معامله 
شده اســت. همچنین مبلغ ۷۴.۶ هزار میلیارد 
تومان اعتبار برای اجرای این طرح واریز شــده 
و امیدواریم با تداوم این روند، جذابیت بیشتری 
بــرای صادرکنندگان ارز در رفع تعهدات ارزی 
ایجاد شــود تا بتــوان نیازهای بخش صنعت و 
تأمین کالاهای اساسی کشور را به صورت پایدار 

مرتفع ساخت.

دستور پزشکیان برای رفع موانع اجرایی تفویض 
مرزی استانداران  اختیارات 

 

ســرویس  سیاسی -   عضو کمیسیون امنیت 
ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی 
گفت: ضروری است دســتگاه های مسئول با 
قاطعیت و بدون مسامحه، با شبکه های مافیایی 
و سودجو که در شرایط جنگ اقتصادی به دنبال 
منافع شخصی خود هســتند، برخورد کنند و 
اجازه ندهند فشار دشمن از داخل کشور تکمیل 

و تشدید شود.
علی خضریان با اشاره به شرایط حساس کشور و 
ضرورت مقابله با سوءاستفاده کنندگان اقتصادی، 
گفت: در مقطعی قرار داریم که جمهوری اسلامی 

ایران درگیر یک تقابل جدی و همه جانبه با غرب 
است، طبیعی است که دشمن از تمام ابزارهای 
فشــاری خود برای تحت فشار قرار دادن ملت 
ایران اســتفاده کند؛ این فشارها از تحریم های 
ناجوانمردانه گرفته تا ایجاد تنگناهای اقتصادی 
با هدف ضربه زدن مســتقیم به معیشت مردم را 

در بر گرفته است.
وی ادامه داد: اما آنچه دردناک تر و تأســف بارتر 
اســت، این اســت که بخشی از این فشارها و 
ضربه هایی که به اقتصاد کشــور وارد می شود، 
از بیرون نیســت بلکه از درون و توسط افرادی 

یا شبکه هایی اعمال می‌شود که متأسفانه رد پای 
آن ها به کسانی می رســد که در طول سال های 
گذشته مشخص نیست چگونه صاحب ناوگان 
و منافع گسترده در حوزه حمل و نقل و کشتیرانی 
شــده اند. همان افرادی که همواره محل انتقاد و 

مطالبه گری بوده اند.
نماینــده تهران در مجلس شــورای اسلامی با 
تأکید بر سوءاستفاده برخی جریان ها از شرایط 
کشور، گفت: اینکه برخی شرکت های کشتیرانی 
خارجی با بهانه قرار دادن شرایط حساس منطقه 
خلیج فارس اقدام بــه افزایش نرخ ها می کنند، 

شاید از منظر رفتار خارجی قابل پیش بینی باشد 
امــا موضوع زمانی کاملا متفــاوت و غیرقابل 
قبول اســت که می بینیم شرکت هایی که سر نخ 
و تصمیم گیــری آن ها به افرادی گره خورده که 
از ظرفیت ها و فرصت های همین کشور ارتزاق 
کرده اند و رشــد یافته اند، در صف اول افزایش 
سوشارژهای حمل و نقل می ایستند و قیمت ها 
را بــالا می برند. خضریان افــزود: این افزایش 
هزینه ها مســتقیما به صاحبان کالا و در نهایت 
به مردم به عنوان مصرف کنندگان نهایی، تحمیل 
می شــود و این اقدام چیزی جز خیانت به منافع 

ملی نیست؛ خیانتی که هرگز از حافظه تاریخی 
ملت ایران پاک نخواهد شد.

وی در پایــان تاکیــد کــرد: ضروری اســت 
دستگاه های مسئول با قاطعیت و بدون مسامحه، 
با این شبکه های مافیایی و سودجو که در شرایط 
جنگ اقتصادی به دنبال منافع شــخصی خود 
هستند، برخورد کنند و اجازه ندهند فشار دشمن 
از داخل کشور تکمیل و تشدید شود. این مطالبه 
جــدی مردم و وظیفه حاکمیت در دفاع از منافع 
ملی اســت و قطعا مجلس از این موضوع کوتاه 

نخواهد آمد.

با شبکه های مافیایی حوزه حمل و نقل و کشتیرانی برخورد شود
خضریان عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس:

سرویس  سیاسی -      مرکز پژوهش های مجلس در گزارشی 
اعلام کرد: فقدان راهبرد یکپارچه، برند ملی ایران را دچار 

»انزوای تصویری« کرده است.
گزارش جدید مرکز پژوهش های مجلس شــورای اسلامی با 
عنــوان »واکاوی تصویر برند )ویژند( ملی جمهوری اسلامی 
ایران در بعد فرهنگی« نشان می دهد با وجود ظرفیت های کم نظیر 
تاریخی، تمدنی و فرهنــگی ایران، تصویر برند )ویژند( ملی 
کشور در ارزیابی های جهانی، جایگاهی نادرست و نامطلوب 
دارد؛ وضعیــتی که بیش از آنکه بازتاب واقعیت فرهنگی ایران 
باشد، حاصل شکاف عمیق میان »هویت برند ملی« و »تصویر 

ادراکی« ایران در افکار عمومی جهانی است.
بنابــر این گزارش، در جهــان امروز »برند مــلی« به یکی از 
سرمایه های راهبردی کشور ها تبدیل شده و نقش مستقیمی در 
جذب سرمایه خارجی، توسعه گردشگری، افزایش صادرات 
و تقویت نفوذ دیپلماتیک دارد. در این میان، مؤلفه های فرهنگی 
به دلیل جذابیت بالا و حساسیت زایی کمتر نسبت به حوزه های 
سیاسی و امنیتی، ظرفیتی تعیین کننده برای بهبود تصویر کشور ها 

به شمار می آیند.
این گزارش که توســط محمدامین قاســمی پیربلوطی تهیه و 
تدوین شده است، تأکید می کند که ایران، علی رغم برخورداری 
از میراث تاریخی غنی، تنوع فرهنگی گسترده و سرمایه انسانی 

قابل توجه، در اغلب نمایه های معتبر جهانی برند ملی، رتبه هایی 
پایین و بعضاًً نگران کننده دارد. براساس یافته های گزارش، ایران 
در »نمایه بهترین کشــورها« رتبه ۸۲ از ۸۹، در »نمایه جهانی 
قدرت نرم« رتبه ۶۲ از ۱۹۳ و در »نمایه کشور خوب« رتبه ۱۵۲ 
از ۱۷۴ را به خود اختصاص داده و حتی در برخی شاخص های 

معتبر جهانی نیز غایب است.
تحلیل این وضعیت نشــان می دهد مســئله اصلی، »انزوای 
تصویری« ایران در ســطح جهانی است؛ به گونه ای که اگرچه 
میزان شــناخت جهانی از ایران بالاست، اما این شناخت الزاماًً 
به نگرش مثبت منجر نشــده و در بسیاری موارد با کلیشه ها، 
روایت های منفی یا برداشــت های ناقص همراه است. میراث 
فرهنگی ایران شناخته شــده، اما دست نیافتنی تصور می شود، 
فرهنگ معاصر و سرمایه انسانی با ادراک های منفی مواجه اند 
و نقش ایران در مشارکت های جهانی و خیر عمومی با فاصله 

قابل توجهی از واقعیت بازنمایی می شوند.
از منظر سیاســت گذاری در ســطح داخلی، گــزارش مرکز 
پژوهش ها از »فقدان مفهوم برند ملی« در اسناد بالادستی و غلبه 
رویکردی بخشی، پراکنده و بعضاًً متعارض خبر می دهد. به گفته 
این گزارش، وجود بیش از ۶۰ دســتگاه دارای نقش مســتقیم 
یا غیرمســتقیم در حوزه تصویر کشور، بدون نهاد فرابخشی 
هماهنگ کننده، به تورم نهادی، هم پوشانی ناکارآمد و تضعیف 

اثرگذاری سیاست ها انجامیده است.
در عین حال، گزارش با نگاهی انتقادی به نمایه های جهانی برند 
ملی و تصویر کشور، به سلطه گفتمان لیبرال غربی در سنجش 
تصویر کشور ها اشاره می کند؛ گفتمانی که با جهان شمول انگاری 
ارزش های خاص، فرهنگ های غیرهمســو از جمله فرهنگ 

ایرانی-اسلامی را کمتر قابل اعتنا جلوه می دهد.
 از منظــر روش شــناختی نیــز، ســوگیری های جغرافیایی، 
تحریم های آماری و وزن دهی های ســلیقه ای، جایگاه ایران را 

به طور ساختاری تضعیف کرده اند.
با این حال، گزارش تأکید می کند که تصویر نامطلوب ایران صرفاًً 
نتیجه فشــار های بیرونی نیست و بخشی از آن به چالش های 
درونی بازمی گــردد؛ از جمله نبود راهبرد یکپارچه، ضعف در 
تبدیل میراث فرهنگی به »تجربه زیسته جذاب«، ناهماهنگی 

پیام های فرهنگی و کم توانی در دیپلماسی رقومی.
در بخش پایانی، مرکــز پژوهش‌های مجلس مجموعه ای از 
راهکار های سیاســتی و تقنینی را برای ارتقای برند ملی ایران 
پیشنهاد می دهد؛ از جمله تأسیس »مرکز راهبری ویژندسازی 
ملی« ذیل نهاد ریاست جمهوری، ایجاد »پنجره واحد داده های 
ویژند ملی«، تعامل فعال با نهاد های رتبه بندی جهانی، طراحی 
نمایه های بدیل با مشارکت کشور های همسو، تقویت صادرات 
صنایع فرهنــگی و خلاق و نیز اجرای پویش ها و رویداد های 

روایت ساز ملی و بین المللی.
در مجموع، این گزارش تأکید می کند که بازسازی تصویر ایران 
در جهان، نه با واکنش های مقطعی، بلکه با راهبردی منسجم، 
داده محور و روایت پرداز ممکن است؛ راهبردی که فرهنگ را 

از حاشیه به متن سیاست گذاری برند ملی بازگرداند.

7 سیاسی

تصویر فرهنگی ایران در جهان؛ 
واقعیتِِ غنی، ادراکِِ مخدوش

    

ســرویس سیاسی -       دو جامعه شــناس معتقدند برای ایجاد و حفظ آرامش و 
پویــایی در جامعه، ضمن انجام اقدامات موثر برای رضایتمندی مردم، باید میدان 
بــرای بازیگری گروه های میانجی در جامعه بــاز و فکری برای ثبات اقتصادی و 

گشایش سیاسی انجام شود.
در پی اعتراضات دی ماه اخیر که در مواردی به خشونت نیز کشیده شد، به سراغ دکتر 
»نعمت الله فاضلی« و دکتر »علی شریفی یزدی« دو جامعه شناس رفتیم تا دیدگاهشان 

درباره آینده و راه حل عبور از چالش را جویا شویم.
سریعا مجاری تولید نارضایتی در جامعه بسته شود

نعمــت الله فاضلی با بیان اینکه جامعه ایران حداقــل در دو دهه اخیر با بحران ها، 
شــکاف ها و نارضایتی های ســاختاری روبه رو بوده است، تاکید دارد: تا زمانی که 
برخی ســازوکارهای تولید انبوه نارضایتی در جامعه فعال باشد، امکان رسیدن به 

آرامش پایدار در جامعه نیست.
وی در تشریح نگاه خود می افزاید: پاسخ دادن به جامعه با تامین رضایت است که 
می تواند کار تولید رضایت فراگیر و پایدار را انجام دهد، نه کنترل و خاموش کردن 
نارضایتی ها. تولید رضایت فراگیر، یعنی همه مردم بتوانند با سیاست ها و حکمرانی 
در حوزه هــای گوناگون اقتصادی، سیاسی، اجتماعی و فرهنگی، نه تنها در زمینه 
معیشت و اقتصاد، بلکه در زمینه های دیگر زندگی مثل مشارکت اجتماعی، سیاسی 

و آزادی های فردی و مدنی، احساس عدالت و امید به آینده را کسب کنند.
»رضایت فراگیر یعنی رضایتی که به همه افراد با هر اعتقاد سیاسی، سبک زندگی، 
سلیقه و ذائقه فردی و هر صنف و جنس و هر گروه اجتماعی تعلق گیرد. رضایت 
پایدار وقتی است که همه مردم شهروند شناخته می شوند و همه کسانی که شناسنامه 
دارند، با هر ویژگی برخوردار از حقوق شــهروندی باشــند و آزادی های مدنی، 
آزادی بیان، پذیرش تفاوت ها، به رسمیت شناختن دیگری ها و مشارکت موثر در 

حوزه های سیاسی و اجتماعی و دیگر حقوق انسانی به آنها تعلق گیرد.«
این جامعه شناس، راهکارهای عملیاتی و قابل اجرای تامین رضایت معترضان در 

شرایط کنونی را این‌گونه برمی شمارد:
۱. به شیوه ای مناسب و سنجیده به جامعه این پیام منتقل شود که بعد از این، تحول 
سیاسی و همه جانبه ای در مسیر تولید رضایت فراگیر و پایدار به وجود خواهد آمد. 
این مهمترین کاری است که در سریعترین زمان باید انجام شود. برای انتقال چنین 
پیامی لازم اســت به جامعه گفته شــود هم تحول در حکمرانی اقتصادی و تامین 
معیشــت و هم پذیرش شهروندی و تامین آزادی های مدنی به ویژه تضمین حق 

اعتراض رخ می دهد.
۲. برای انتقال پیامی فراگیر و فوری که بتواند جامعه را متقاعد سازد و در عین حال 
به همگان نیز این پیام ســرایت کند، ضروری است این تحول به صورت عینی در 
جامعه دیده شود. به این منظور مهم ترین و اثربخش ترین کار، تحول در سیاست 
رســانه ای کشور اســت؛ یعنی صداوسیما، مطبوعات و دیگر رسانه ها و ابزارهای 
بازنمایی آنها حتی در فضاهای شهری دگرگون شوند. در این دگرگونی مهم ترین 
کاری که باید انجام شــود این است که صداها و سلیقه ها و سبک های متفاوت در 
جامعه حق دیده شدن پیدا کنند. مثلا کسانی که با رعایت اصول فرهنگی و عرفی 
جامعه به شیوه متفاوت زندگی می کنند، باید حق بازنمایی در رسانه ها را پیدا کنند. 
همچنین سیاســت رسانه ای از انکار یا منع دیده شدن افکار و اندیشه های متفاوت 

در جامعه دست بردارد.
۳. در ســریعترین زمان ممکن، مجاری تولید نارضایتی در جامعه بســته شود یا به 
حداقل ممکن محدود شــود. برای مثال سانسور در حوزه ممیزی، کتاب، سینما، 
رسانه و فضای شهری به حداقل ممکن کاهش یابد. سانسور ماشین مولد نارضایتی 
فراگیر در جامعه است. بنابراین با وجود سانسورهای هنری، ادبی، فکری، اجتماعی 

و فرهنگی نمی توان رضایت فراگیر پایدار تولید کرد.
۴. در سریعترین زمان ممکن از نادیده گرفتن گروه‌های با ذائقه های فکری و فرهنگی 
متفاوت دست برداشته شود. این فرایند حاشیه رانی گروه های اجتماعی، نه تنها باعث 
نارضایتی، بلکه موجب تولید خشم و عصبانیت فراگیر خواهد شد. باید به جای آن، 
به سیاست تفاوت برگشت. یعنی پذیرش تفاوت ها در سبک های زندگی، اندیشه ها، 

اعتقادات ودیگر وجوه حیات اجتماعی و فرهنگی دیگر جامعه.
۵. برای ایجاد شــکلی از آرامش و تعادل در حیات اجتماعی، ضروری اســت در 
سریعترین زمان ممکن میدان برای بازیگری گروه های میانجی در جامعه باز شود. 
نمی توان صرفا با سیاست ها و روش های خاص، خشم جامعه را کنترل کرد و فضای 
آشــتی و محبت را در جامعه شکل داد. باید میدان گفت وگوها و فضای آزادی در 
جامعه باز شود و به میانجی های جامعه یعنی روزنامه نگاران، هنرمندان، نویسندگان، 

محققان دانشگاهی و روشنفکران میدان داده شود.
حکومت باید در سریع ترین زمان ممکن جامعه مدنی را گسترش دهد، گفت وگوها 
در حوزه عمومی را باز بگذارد، میانجی ها را دعوت کند و برای آنها ضمانت های 
سیاسی و امنیتی فراهم کند تا به میدان آمده و جامعه را به ســوی صلح و آشــتی 

بخوانند.
۶. آنچه در صداوسیما و گفتمان رسمی به عنوان بازنمایی و تبیین اعتراضات ارائه 
شد، نتوانست پذیرش همگانی پیدا کند و نیاز داریم، گفتمان و شیوه ارتباط با مردم 

را بازاندیشی کنیم.
گوش شنوا داشته باشیم، حتی برای مخالفان

علیرضا شریفی یزدی نیز بر لزوم اتخاذ سیاست هایی برای عدم تکرار ناآرامی های 
خشــن و اغتشاشــات رادیکال تاکید دارد و می گوید: دو مساله مهم اتفاقات اخیر 
را پیش آورد: یکی بحث معیشــت مردم و دیگری فضای سیاسی؛ پس اگر دولت 
بخواهد در این زمینه ها کاری انجام دهد، اولین و مهم ترین کارش این اســت که 

شرایط ثبات اقتصادی به وجود آورد.
وی در بیان نکته دوم می افزاید: شعار »وفاق ملی« را آقای پزشکیان داد و نتوانست 
کامل آن را در عمل اجرا کند. در بحث فضای سیاسی مهمترین راهکار این است 
که به جای آنکه وفاق ملی را در اتحادیه ها و اصناف مختلف سیاسی با یک نماینده 
از چپ و یکی راســت و ... تعریف کنیم، مجموعه حکمرانی اتاق فکر خود را از 
خودی هــا بیرون بیاورد. باید اتاق فکر را اتفاقا ببرد در جایی قرار دهد که مخالفان 
حضور دارند و با آنان گفت وگو شود، سیستم باید گوش پیدا کند. این مشکلی است 

که جامعه با آن روبه روست.
این جامعه شــناس در پایان می گوید: افزون بر موارد گفته شده، به یقین جامعه ای 
که زندگی اش را با اینترنت عجین کرده، ادامه قطع اینترنت، خود احساس خفگی 
مضاعف می آورد و باعث تشدید فاصله میان بدنه جامعه و نظام حکمرانی خواهد 
شد و در شرایط کنونی معتقدم با رعایت یک سری اصول، باز کردن اینترنت می تواند 

کمک باشد برای اینکه دوباره ما شاهد این رخدادهای نامطلوب نباشیم.

میدان برای گروه های میانجی 
جامعه باز شود

مرکز پژوهش های مجلس در گزارشی بررسی کرد؛مرکز پژوهش های مجلس در گزارشی بررسی کرد؛راهکارهای دو جامعه شناس برای امروز  ایران:

چهار شنبه 8 بهمن 1404، 8  شعبان 1447 ، 28 ژانویه 2026، شماره 4877 ، صفحه

سرویس سیاسی -  رئیس گروه پارلمانی مجمع 
مجالس آسیایی مجلس شورای اسلامی از نهایی 
شدن ترکیب هیات رئیسه و رؤسای کمیته های 
تخصــصی APA برای ســال ۲۰۲۶ خبر داد و 
گفت: ریاســت کمیته اقتصادی این مجمع به 

جمهوری اسلامی ایران واگذار شده است.
محســن زنگنه رئیس گــروه پارلمانی مجمع 
مجالــس آسیــایی )APA( مجلس شــورای 
اسلامی، در حاشیــه نشســت مجمع عمومی 
شــانزدهمین اجلاس APA که به میزبانی شهر 
منامه در بحرین در حال برگزاری است، با اشاره 
به ترکیب آینده اعضای هیات رئیسه این مجمع 
گفت: در این دوره، کشــور بحرین ریاســت 
مجمع را بــر عهده گرفت و ریاســت کمیته 
اقتصادی به جمهوری اسلامی ایران واگذار شد.

وی افزود: این موضوع به آن معناست که در سال 
۲۰۲۶ جمهــوری اسلامی ایران میزبان حدود 
۶۰ نشســت و فعالیت کمیته اقتصادی مجمع 

مجالــس آسیایی خواهد بود که از نظر سیاسی 
و اقتصــادی اهمیت بالایی دارد؛ چرا که کمیته 
اقتصادی مهم ترین کمیته مجمع بین المجالس 
آسیایی محسوب می شود و کشورها به راحتی 

حاضر به واگذاری ریاست آن نیستند.
زنگنه ادامه داد: با توجه به اینکه کشور بحرین 
در دوره جاری ریاســت این کمیته را بر عهده 
داشت، در سال پیش رو ریاست کمیته اقتصادی 
به طور رســمی از بحرین به جمهوری اسلامی 
ایران منتقل خواهد شــد. کمیته بودجه نیز در 

اختیار کشور قطر باقی ماند.
رئیس گروه پارلمانی APA مجلس شــورای 
اسلامی تصریح کرد: کمیته فرهنگی ـ اجتماعی 
نیــز با رایزنی هــای صورت گرفته از ســوی 
دبیرخانه و با حمایت جمهوری اسلامی ایران 
به کشور تاجیکســتان واگذار شد که با توجه 
به نزدیکی های زبانی و فرهنگی تاجیکســتان 
با ایــران، این موضوع فرصت مناســبی برای 

تقویت همکاری های فرهنگی دو کشــور در 
سطح مجمع خواهد بود.

وی خاطرنشان کرد: درخصوص کمیته سیاسی 
نیز کشور پاکســتان اعلام آمادگی کرد و مقرر 
شد پس از انجام رایزنی‌های نهایی با اسلام آباد، 
ریاست این کمیته به صورت رسمی برای سال 
۲۰۲۶ به پاکستان واگذار شود؛ بنابراین ترکیب 
رئیس، نــواب رئیس و رؤســای کمیته های 
تخصصی مجمع مجالس آسیایی برای ســال 

۲۰۲۶ به طور کامل مشخص شد.
این نشســت بین المللی از چهارم بهمن ماه به 
میزبانی منامه آغاز شــده و تا هشــتم بهمن ماه 
ادامه دارد، نمایندگان پارلمان کشورهای عضو 

از سراسر قاره آسیا در آن حضور دارند.
موضــوع محــوری ایــن اجلاس، »نقــش 
پارلمان های آسیــایی در تقویت گفت وگوی 
بین فرهنــگی و بین تمدنی در آسیا، فرصت ها، 

چالش ها و مسیرهای آینده« اعلام شده است.

هیــأت پارلمانی ایران متشــکل از حمیدرضا 
حاجی بابایی نایب رئیس مجلس، محسن زنگنه 
رئیس گــروه پارلمانی مجمع مجالس آسیایی 
APA مجلــس، فاطمه جراره، عباس پاپی زاده 

بالنگان و علیرضا سلیمی است.
در حاشیه اجلاس عمومی، نشست های چهار 
کمیته دائمی اصلی APA شامل امور اقتصادی 
و توســعه پایدار، امور سیاسی، امور بودجه و 
برنامه ریزی و امور فرهنگی و اجتماعی برگزار 

و مصوبات آنها پس از تأیید در نشست عمومی، 
به عنوان اسناد نهایی همکاری میان کشورهای 

عضو منتشر می شود.
مجمــع مجالس آسیایی با بیش از ۴۰ کشــور 
عضو، نهادی بین پارلمانی با هدف گســترش 
همکاری های چندجانبــه، تقویت همگرایی 
و ارتقای روابط میان مجالس آسیایی اســت. 
دبیرخانــه دائمی این مجمع در تهران مســتقر 

است.

ریاست کمیته اقتصادی مجمع مجالس آسیایی 
در سال ۲۰۲۶ به ایران رسید

 

با یک تماس مشترک شوید
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